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Remissvar avseende promemorian Ds 2026:4 – En 
brottsbekämpande verksamhet hos Försäkringskassan  

 

Privattandläkarna är branschorganisationen för den privata tandvården i Sverige. Vi är den 
enda organisation som företräder privata vårdgivare inom tandvården. Cirka 70 procent av 
landets privata tandvårdsverksamheter är medlemmar i organisationen, och omkring 75 procent 
av alla kliniskt verksamma privata tandläkare arbetar hos någon av våra medlemsföretag. 

Privattandläkarna tackar för möjligheten att lämna synpunkter på promemorian En 
brottsbekämpande verksamhet hos Försäkringskassan S2026:4. 

Övergripande synpunkter 
Promemorian avser förslag om att inrätta en brottsbekämpande verksamhet hos 
Försäkringskassan. Förslaget ska ses mot bakgrund av riksdagens beslut den 26 maj 2026 om 
införande av administrativa sanktioner inom socialförsäkringen. Beslutet omfattade även det 
statliga tandvårdsstödet. 

Privattandläkarna har tidigare lämnat synpunkter på införandet av administrativa sanktioner 
och varit kritiska till dessa förslag. Vi avstår därför från att upprepa dessa synpunkter i detta 
remissvar och fokuserar endast på de förslag som lämnas i den aktuella promemorian. 

Synpunkter på förslagen 
Privattandläkarna ser positivt på effektiv samverkan mellan myndigheter och ett väl fungerande 
informationsutbyte i syfte att förebygga och bekämpa bidragsbrottslighet. Kriminella aktörer 
ska inte förekomma inom tandvården. 

Samtidigt vill vi framhålla att det saknas underlag som visar att bidragsbrottslighet är vanligt 
förekommande inom tandvården. Eventuella åtgärder bör därför följas upp noggrant för att 
säkerställa att de är proportionerliga och ändamålsenliga. 

Privattandläkarna anser vidare att det är viktigt att respektive myndighet även fortsättningsvis 
verkar inom sitt tydligt definierade ansvarsområde. För tandvårdens del är det särskilt viktigt 
att gränsdragningarna mellan Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och Försäkringskassans 
båda uppdrag; den bidragsadministrerande verksamheten och den brottsbekämpande 
verksamheten, förblir tydliga.   

IVO ansvarar för tillsyn och tillståndsprövning av privat tandvård och har till uppgift att 
säkerställa att vården bedrivs på ett säkert och patientsäkert sätt. Det är viktigt att införandet av 
en brottsbekämpande verksamhet hos Försäkringskassan inte leder till otydlighet kring 
myndigheternas respektive roller och ansvar. 
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Promemorian bygger på antagandet att de föreslagna åtgärderna kommer att bidra till att 
förebygga och bekämpa bidragsbrottslighet. Privattandläkarna anser därför att det är särskilt 
viktigt att reformen följs upp och utvärderas på ett systematiskt sätt. 

Vi välkomnar att Statskontoret och Brottsförebyggande rådet föreslås få i uppdrag att följa upp 
och utvärdera effekterna av förslagen. Vi noterar även att regeringen den 29 maj 2026 gav 
Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i uppdrag att följa upp reformen om bidragsspärr och 
sanktionsavgifter inom socialförsäkringen. 

I dessa utvärderingar är det viktigt att särskilt beakta att det statliga tandvårdsstödet skiljer sig 
från många andra ersättningssystem inom socialförsäkringen. Ersättningen betalas ut till 
vårdgivare och företagare, inte direkt till enskilda privatpersoner. Detta kan påverka både 
reformens konsekvenser och hur resultaten bör analyseras. 

Privattandläkarna delar promemorians bedömning att uppföljning och utvärdering bör påbörjas 
så tidigt som möjligt för att relevanta indikatorer ska kunna identifieras och följas över tid. 
Eftersom de administrativa sanktionerna träder i kraft den 1 juli 2026 bör detta arbete inledas 
skyndsamt. 
Privattandläkarna bidrar gärna med kunskap och erfarenheter i det fortsatta arbetet med 
uppföljning och utvärdering av reformerna. 
 

För Privattandläkarna 
 

Lars Olsson                                                                            Helena Klingvall 
Näringspolitisk chef                                                             Utredare 
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